

رئیس‌جمهور:
از توسعه روابط با امارات استقبال می‌کنیم
به دنبال تقویت روابط تهران - دمشق هستیم
صفحه ۲



روزنامه صبح ایران
سه شنبه
۱۶ • ۰۹ • ۱۴۰۰
۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۳
۰۷ دسامبر ۲۰۲۱
قیمت ۴۰۰ تومان
armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از تعویق دوباره مدیریت هوشمند کرونا در سایه ورود سوبه و میکرون:
«واکسن نزده‌ها» به مهلت ۱۰ روزه اعتنا نمی‌کنند
قرار بود از ۱۵ آذر طرح محدودیت‌های هوشمند با سامانه امید اجرا شود، اما استاندار تهران از تعویق آن خبر داد
آرمان ملی: از روز گذشته محدودیت‌های هوشمند کرونا در کشور آغاز شد، محدودیت‌هایی که به باور کارشناسان ضمانت اجرایی ندارد، چون بسیاری از ...
صفحه ۹

بررسی گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان می‌دهد:
فقر غذایی در راه است
آرمان ملی: رئیس‌جمهور در آخرین اظهارات خود از کنترل تورم خبر داده و تاکید کرده مهمترین غول اقتصاد ایران در حال کاهش است اظهارتی که با آمار منتشر شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تناقض بوده به طوری که این وزارتخانه در بررسی روند قیمت اقلام ...
صفحه ۴

«آرمان ملی» بازگشت دوباره طرح سامانه‌ی خودرواز سوی شورای نگهبان را بررسی می‌کند:
پیروزی مافیای خودرو از پدیده‌ای جدید در قانونگذاری
تداوم سوچرانی مافیای خودرو از کشمکش دونهاد
آرمان ملی: شورای نگهبان با استناد به نامه رئیس هیات عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام باردیگر مصوبه سامانه‌ی صنعت خودرو که از ...
صفحه ۴

سخن روز
نکاتی درباره دستور بوری قاضی القضاات
نعمت احمدی حقوقدان
«دستور رئیس سازمان قضا به سازمان بازرسی و دادستان کل کشور جهت بررسی ویژه و مجدد وضعیت بورس» حجت الاسلام والمسلمین اژه‌ای در جلسه‌ای که در شورای عالی قضائی برگزار شده، اعلام کردند اگر در حوزه بورس تخلف و جرمی صورت گرفته است به هیچ‌وجه قابل بخشش و اغماض نیست. قرائن و شواهد هم به گفته ایشان این‌گونه حکایت می‌کند که یک ...
همین صفحه

یادداشت ۱
پرکاری یا غفلت از مسائل اصلی؟
جعفر کلابی روزنامه‌نگار
نه تنها اصلاح‌طلبان بلکه آن دست از کسانی که از اساس جمهوری اسلامی را قبول ندارند ولی دلسوز کشور و مردم هستند، نمی‌خواهند دولت سیزدهم شکست بخورد و نتواند حداقل به اقتصاد کشور سروسامانی بدهد. صد روز از تصدی دولت آقای رئیسی می‌گذرد و با اینکه هنوز برای قضاوت نسبت به عملکرد او بسیار زود ...
همین صفحه

یادداشت ۲
آسیب‌های اجتماعی، در مان مایکروفری ندارد
سید حسن موسوی چلک رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران
تقریباً پیش از دو دهه است که به‌طور مستقیم در حوزه آسیب‌های اجتماعی و امور اجتماعی در سطوح مختلف کارشناسی تا مدیریتی در سطوح ملی در سازمان‌های مختلف کار می‌کنم. در تمام طول این سال‌ها، وقتی به سیاست‌گذاری‌ها، برنامه‌ریزی‌ها، اقدامات انجام شده، تغییراتی که در دولت‌های مختلف با ...
همین صفحه

«آرمان ملی» از دلایل رشد قابل توجه معاملات آبان ماه مسکن گزارش می‌کند:

«احتمال جهش قیمت مسکن» بارونق معاملات

● رونقی در کار نیست؛ فخر تقاضا آزاد شده است!

گزارش «آرمان ملی» از رویکرد صداوسیما در گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس‌جمهور:
«گفت بدون شنید» - مطالبات مردم گم شد
رضادلاوری مجری تهران ۲۰: این «گفت» زنده با مردم نه «گفت و گو»
آرمان ملی: رویکرد صداوسیما به دولت‌ها همواره نوع سوبه‌گیری و سمت‌گیری این سازمان را مشخص کرده است و دیگر کسی نیست که ...
صفحه ۳
بخشی‌هایی از اصلاح‌طلبان و اصولگرایان بر تشکیل حزب فراگیر تاکید دارند
بهارستان، گزیننه پس از دانشگاه
روای پاستور و نمایی بهارستان؛ تدریس در دانشگاه یا مجلس ۱۴۰۲؟
صفحه ۳
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد:
عزم قطعی برای «توافق» و لغو تحریم‌ها
صفحه ۲

سعید شریعتی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:
احزاب باید به نفع مردم مطالبه‌کنند؛ نه التماس!
احزاب به نفع جامعه مدنی از دولت امتیاز بگیرند
دولت توانمند در بستر جامعه قدرتمند شکل می‌گیرد
صفحه ۶



آسیب‌های اجتماعی، در مان مایکروفری ندارد
سید حسن موسوی چلک رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران
تقریباً پیش از دو دهه است که به‌طور مستقیم در حوزه آسیب‌های اجتماعی و امور اجتماعی در سطوح مختلف کارشناسی تا مدیریتی در سطوح ملی در سازمان‌های مختلف کار می‌کنم. در تمام طول این سال‌ها، وقتی به سیاست‌گذاری‌ها، برنامه‌ریزی‌ها، اقدامات انجام شده، تغییراتی که در دولت‌های مختلفی با گرایش‌های سیاسی مختلف صورت می‌گیرد، نگاه می‌کنم، در نظر می‌آید که اتفاق مهم و اساسی برای این حوزه، گرفته نشد. به‌رغم همه کارهای انجام شده که سیاست‌گذاری می‌کنم اما این کارها متناسب با وضعیتی که در کشور در این حوزه داریم، نیست و نبوده و آنچه هم که الان داریم، باز هم متناسب با شرایط کشور نیست. این موضوعی نیست که بنده آن را کتمان کرد. هر چندگاهی مسئولان وعده و وعیدهایی می‌دهند که به سفر می‌رسانیم، ساماندهی می‌کنیم، سندن می‌نویسیم و خیلی از کارهای دیگری که به کرات شنیدیم و گوش ما با این عبارات و مضامین و اخباری که ارائه می‌شود، آشناسنت. اما به یک چیز کمتر توجه کردیم و آن اینکه آسیب‌های اجتماعی یک شبه وجود نیامد که یک شبه از بین برود. این را مدنظر قرار ندادیم که آسیب‌های اجتماعی محصول فقط بخش اجتماعی جامعه نیست. آسیب‌های اجتماعی در نتیجه تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌ها در سایر حوزه‌ها از جمله اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، بهداشتی و غیره هم هست که امروز ما شاهد چنین وضعیتی هستیم. انتظار هم به عنوان یک مددکار اجتماعی این است که اگر کاری نمی‌توانیم انجام بدهیم، وعده وعیدهایی مایکروفری را می‌دهیم و این دست عبارات به کار ببریم. جامعه علمی کشور از این عبارات در مدیریت امور اجتماعی خسته شدند. همه کسانی که حداقل دانشی در حوزه اجتماعی و آسیب‌های اجتماعی دارند، می‌دانند که رسیدگی، درهم‌ریختن، دشواری موضوعات اجتماعی و سیال بودن موضوعات اجتماعی به‌گونه‌ای است که چنین وعده و وعیدهایی قابلیت تحقق ندارد. این نوع پیشنهادات هم و هن به جامعه علوم اجتماعی است و هم به نظر می‌رسد بی‌توجهی به آن چیزی است که در جامعه دارد می‌گذرد. آسیب‌های اجتماعی را ما نمی‌توانیم به شکل ضربتی و آبی و فوری مدیریت کنیم. امروز لایه‌های زیرزمینی که در حوزه آسیب‌های اجتماعی ایجاد شده، براحتی قابل مدیریت نیست. عفونت‌هایی که در حوزه آسیب‌های اجتماعی ایجاد شده، براحتی قابل مدیریت نیست که فکر کنیم سریع در مایکروفر بگذاریم، سریع دریاوریم و داغ شود و بدین ترتیب نیازمان برآورده شود. واقعاً این نوع نگاه به آسیب‌های اجتماعی در حوزه علوم اجتماعی اصلاً مورد پذیرش نیست. اگر قصد مدیریت صحیح در این حوزه را داریم، راه دیگری را باید انتخاب کنیم و طرح دیگری را باید دراندازیم تا همه کشور، همه بخش‌ها و اجزاء، همه قوا و همه ظرفیت‌ها در این حوزه به کار گرفته شود یا این هدف که گام اول، روند پیشرفت را کنترل کنیم تا اینکه بین بریم که امکان پذیر نیست. چنین وعده‌هایی را ندهید، ضمن اینکه چنین وعده‌هایی دیگر خریدار هم ندارد. مردم هر روز بیشتر از روزهای قبل دارند در حوزه‌های آسیب‌های اجتماعی مشاهده می‌کنند و بسیاری از مضامین مربوط به آسیب‌های اجتماعی مشهودتر شده. لذا تا زمانی که همه اجزای مدیریت این حوزه همراه و هم‌راستا و هم‌گام نشوند، همه ظرفیت‌ها به کار گرفته نشوند، استراتژی‌های درست در این حوزه به کار گرفته نشود، به نظر می‌رسد که با رویکرد مایکروفری آسیب‌های اجتماعی حل نخواهد شد.

نکاتی درباره دستور بوری قاضی القضاات
نعمت احمدی حقوقدان
«دستور رئیس سازمان قضا به سازمان بازرسی و دادستان کل کشور جهت بررسی ویژه و مجدد وضعیت بورس» حجت الاسلام والمسلمین اژه‌ای در جلسه‌ای که در شورای عالی قضائی برگزار شده، اعلام کردند اگر در حوزه بورس تخلف و جرمی صورت گرفته است به هیچ‌وجه قابل بخشش و اغماض نیست. قرائن و شواهد هم به گفته ایشان این‌گونه حکایت می‌کند که یک روال عادی و متعارف در بورس رقم نمی‌خورد. بنابراین بار دیگر این موضوع در درخواست می‌کنم و اعلام کرده‌اند در موضوع بورس باید کار هم‌افزایی و همکاری همه جانبه انجام شود و به صرف گزارش گرفتن اکتفا نشود. همچنین به دادگستری استان تهران دستور داده‌اند که نتایج گزارش و تحقیق و تفحص مجلس با ذکر دلایل اطلاع‌رسانی شود و مردم قانع شوند و صراحتاً اعلام کرده‌اند که تعداد کثیری از مردم به ما اعتماد کرده، پول خود را وارد بورس کرده و حالا متضرر شده‌اند. همان‌طور که رئیس قوه قضائیه هم فرموده‌اند بخشی از این ضررها در بورس طبیعی است. وقتی یک جای سرمایه‌گذاری ...
ادامه صفحه ۶

حقوق ۲۰۰ میلیونی، نوک کوه یخ
مجید ابهری آسیب‌شناس
این روزها در یافتت خسر حقوق‌های نجومی به شکلی در جامعه مطرح می‌گردد که گویی حرکتی نو کنونی و بدیع روی داده است، اما از سال‌ها پیش این امر در بی‌توجهی واحدهای نظارتی در وزارتخانه‌ها بارها مشاهده شده و موجی از اعتراضات از اطراف و انکاف ایجاد می‌شود. حتی مدیران ارشد جامعه نیز با مطرح کردن این حقوق‌ها به این اعتراض می‌کنند، گویی تاکنون از آن بی‌اطلاع بوده‌اند. اگر افراد عادی در کوچه و بازار که سقف حقوق‌شان به پنج میلیون تومان می‌رسد، با دیدن و شنیدن این‌گونه بی‌عدالتی‌ها تعجب کرده و متاثر می‌شوند، نمی‌توان به آن‌ها ابرار گرفت اما مقامات طراز اول کشور چرا ناراحت و معترض می‌گردند؟ حقوق ۲۱۵ میلیون تومانی عددی نیست که بتوان از آن غفلت کرد، آن هم در پرتوشیمی که این‌گونه حقوق‌ها پرداخت می‌شود، بخش‌های نظارتی تاکنون چه می‌کردند و چرا از این اجحاف غافل شده‌اند، باید پاسخگو باشند. یا اگر یک فرد برای مسافرت به شهر مقدس کربلا در پنج روز، پنجاه میلیون تومان فوق‌العاده دریافت می‌کند، با آشکار شدن موضوع چک دریافتی از پس می‌دهد، باید گفت گلی به گوشه جمال این مدیر که به‌رغم نسبت نزدیک فامیلی با مدیران ارشد و مافوق قید این مبلغ را زده و آن را عودت داده! معلوم نیست چند فقره از این پول‌ها در سازمان‌ها و ادارات پرداخت شده و می‌شود، اما بدون تردید این نوک کوه یخ در جریان حقوق‌های نجومی است. با کمال تأسف باید گفت و نوشت، این‌گونه پرداختی‌های بی‌حساب و کتاب در بسیاری از سازمان‌ها و ارگان‌ها وجود دارد و هر چندگاهی باید منتظر شویم که یک فرد از فیش‌های حقوقی یا چک‌های مرحمتی عکسی بگیرد و آن را رسانه‌ای نماید. بی‌شک تا زمانی که فقر بر جامعه سایه افکنده و برخی افراد در مدت یک ماه به اندازه ۱۰ سال حقوق یک کارگر دریافتی دارند، کسی به فکر نادیده گرفتن حقوق ۹۵ درصد از جمعیت کشور نیست. نگارنده به جناب آقای رئیسی پیشنهاد می‌کند که ایشان با یک دستورالعمل یا بخشنامه‌ای به سازمان‌های دولتی و تحت پوشش «توقف حقوق‌های نجومی» و اعلام و بلافاصله چند هیات را مامور رسیدگی و تعدیل این رفتارهای ناحق کنند. نام کسانی که این‌گونه حقوق‌های نابرابر و ناحق را دریافت کرده و حق خود را حتی بیشتر از این‌ها قلمداد می‌کنند، باید اعلام گردد و کار کرد ماهیانه‌شان شفاف اعلام شود تا ببینیم که کار کرد آنها برای جامعه بیشتر بوده یا یک کارگر ساده، آن زمان فیش‌های حقوق هر دو را منتشر کنید. نکته‌ای که باید به عودت دریافتی‌های ناحق از بیت‌المال در سرلوحه دولت مردمی و انقلابی قرار گیرد می‌توان به دو صورت مورد ارزیابی قرار داد: اول: دریافتی‌های اضافی و ناحق به دریافت‌کنندگان بخشیده شده و از این به بعد حقوق متعارف و متعادل به آن‌ها پرداخت گردد. دوم: دریافتی‌های مازاد بر کارکرد از دریافت‌کنندگان به شکل قسط‌های عودت گردد. تصور می‌شود در صورت تحقق نوع دوم جوسازی‌های کاذب همراه با اعتراضات و کارشکنی‌های تخریبی بخشی از سازمان‌ها را فر خواهد گرفت که بخش‌های نظارتی باید آماده مقابله با حرکات احتمالی باشند.

عدم استقبال دانش‌آموزان از آزمون‌های حضوری
حسین معافی تحلیلگر مسائل آموزشی
در یک تحقیق میدانی که در مدارس متوسطه اول و دوم در آزمون‌های مستمر در شهر اراک صورت گرفت، مشخص شد که به‌رغم آموزش‌های حضوری و ترکیبی که در مدارس انجام می‌شود، دانش‌آموزان علاقه‌ای به شرکت در آزمون‌های حضوری ندارند و چون حضور در مدرسه الزامی نیست و آزمون به صورت مجازی نیز به صورت هم‌زمان انجام می‌شود اکثر دانش‌آموزان در آزمون‌های غیر حضوری شرکت می‌کنند. این در حالی است که سخنگوی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده است که آزمون‌های پایانی نوبت اول در دیماه در تمامی مقاطع تحصیلی باید به صورت حضوری انجام شود و دانش‌آموزان چه در کلاس‌های حضوری شرکت کنند و یا حاضر شوند و امتحانات فقط برای دانش‌آموزانی که مبتلا به کرونا شده و یا عذر موجهی برای حضور در مدرسه دارند به‌صورت مجازی برگزار خواهد شد. اگر چه تلاش‌های زیادی توسط معلمان خلاق و استفاده از نرم‌افزارهای مختلف برای جلوگیری از تقلب دانش‌آموزان در آزمون‌های مجازی انجام شد ولی به‌صرف رسیدن این تقلاب‌ها غیر ممکن است. جدی نگرفتن آموزش‌ها و آزمون‌های مجازی، دریافت نمرات عالی و غیرواقعی در آزمون‌های غیر حضوری، استفاده از خرد جمعی ومشورت در این آزمون‌ها، کسب ...
ادامه صفحه ۹

پرکاری یا غفلت از مسائل اصلی؟
مشکلات و بحران‌های اصلی موجود هیچ برنامه دقیقی ارائه نداده است و جز فعالیت‌های پر حجم همه ناظران منتظرند تا ببینند که برنامه‌های ایشان در زمینه‌های اساسی چیست؟ رئیس دولت تاکنون ۳ گفت‌وگوی مستقیم و زنده با مردم داشته است ولی در هر ۳ برنامه جز اظهار برخی از کلیات فرموده‌اند که برنامه‌های مشخص ایشان چیست؟ در آخرین گفت‌وگو تلویزیونی آقای رئیسی که شب یکشنبه پخش شد متأسفانه مجری برنامه ابتدا چند دقیقه‌ای به تعریف و تمجید از دولت پرداخت و در طول برنامه هم به جای برخورد حرفه‌ای و طرح سوالات مشخص و کوتاه‌نگذاشت تاگر برنامه‌ای وجود دارد از سوی رئیس دولت ارائه شوند. سوالات بزرگ و گزنده‌ای وجود دارد که نفس تأخیر در پاسخ به آنها خود مشکل آفرینند و اقتصاد نجور و فعالان اقتصادی را سردرگم می‌کند. ملاً مجری برنامه می‌توانست از پرواز قیمت دلار به بالای ۳۰ هزار تومان بپرسد؟ پروازی که نفس‌ها را رادر سینه حبس کرده است و مردم را بدشت نگران ساخته است؟ شاید به جرات بتوان گفت که اغلب خبرگزاری‌ها و تلویزیون‌های دنیا لحظه به لحظه خبرهای مربوط به مذاکرات هسته‌ای وین را پیگیری می‌کنند ولی در برنامه گفت‌وگوی مهم رئیس دولت با مردم بیش از یک دقیقه به آن پرداخته نشد و چونان یک مسئله حاشیه‌ای نگریسته شد! در موضوع آب که به نقاط بحران خیز و خطرناک خود نزدیک می‌شود حداقل می‌شد صادقانه به شرح وضع موجود پرداخت و به برنامه‌های آتی اشاره کرد ولی همه سوال‌ها و ابهام‌ها پیرامون آن بی‌پاسخ ماند و هیچ کسی نمی‌داند که دولت در این زمینه چه می‌خواهد بکند و یا صرفاً منتظر آسمان است که ببارد و ما را از این بحران نجات دهد؟! به نظر می‌رسد خطر مشغول شدن دولت به جزئیات و غلغله و مهمات و کلیات و اقعاً در حال خودنمایی است. قطعاً جاده فلان روستا و شهرستان باید احداث شود، مسلمان مشکل فاضلاب اهواز باید برطرف شود، حتماً باید تعداد داروخانه‌های توزیع کننده داروهای کرونا زیاد ...
ادامه صفحه ۶

پرکاری یا غفلت از مسائل اصلی؟
جعفر کلابی روزنامه‌نگار
نه تنها اصلاح‌طلبان بلکه آن دست از کسانی که از اساس جمهوری اسلامی را قبول ندارند ولی دلسوز کشور و مردم هستند، نمی‌خواهند دولت سیزدهم شکست بخورد و نتواند حداقل به اقتصاد کشور سروسامانی بدهد. صد روز از تصدی دولت آقای رئیسی می‌گذرد و با اینکه هنوز برای قضاوت نسبت به عملکرد او بسیار زود است ولی اجمالی می‌توان پیش در آمدی از وضعیت قوه مجریه داشت و نکات مهمی را به رشته تحریر در آورد. دولت با ادعای رفع سریع مشکلات روی کار آمد و از ابتدای مسئولیت خوتلاش داشته و دارد که نشان دهد بسیاری از مشکلات با پرکاری و مدیریت انقلابی قابل حل هستند. در این زمینه می‌توان به سفرهای گسترده استانی و انبوه جلسات پی‌درپی رئیس دولت اشاره کرد. البته تلاش مستمر، پیگیری و پر حجم مورد استقبال همه قواست و کسی نمی‌تواند آن را زهی کند و با جرات می‌توان از دولت آقای روحانی که در این زمینه دچار ضعف بود، انتقاد کرد. در زمانی که حجم بسیاری از مشکلات از ناسامانی‌ها متوجه امور روزمره مردم است واقعاً هیچ راهی جز تلاش شبانه‌روزی همه مسئولان کوچک و بزرگ دولت و همه ارکان حکومتی وجود ندارد. اما روشن است که وقتی ما در امور کلی با بحران‌ها و چالش‌های عمیق روبه‌رو هستیم پرکاری تنها قادر خواهد بود بخشی از مشکلات موردی را برطرف کند. مثلاً وقتی کشور دچار خشکسالی است و ۶۵ درصد از مخازن صدها خالی هستند با هر میزان از کار و تلاش امکان رفع کامل مشکل وجود ندارد و گاهی تلاش‌های بی‌ثمره تنها موجب اتلاف منابع می‌شوند که خود عوارض منفی به وجود می‌آورند. دولت باید متوجه این جنبه‌ای از پرکاری و تعجیل و سرعت در عمل هم باشد. نکته بسیار مهم اینکه تاکنون دولت اصولگرایان در زمینه

یادداشت‌های آرمان ملی
سرفقاله: غلامعلی رباعی
ضرورت پرهیز از رفتارهای پوپولیستی
صفحه ۲
میر جواد میر گلویی بیات
چرا بی سفر بن سلمان به عمان؟
صفحه ۲
احمد زید آبادی
هشدار! خار در راه توست!
صفحه ۶
شهرام شمس
نسخه الکترونیک شمشیر دولبه سلامت
صفحه ۱۲
گفت‌وگوهای آرمان ملی
دیاکو حسینی:
ترس از ایران
امارات را به سمت اسرائیل برد!
صفحه ۳
حسین عبیدی:
نمایش غیر جذاب دربی
صفحه ۱۱